2019 年 5 月吉日

会 員 各 位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

  会長  行森 良一

  盛岡地区技師会会長  川村 将史

2019 年度 第 70 回盛岡地区研修会（ご案内）

拝啓 新緑の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

  さて、この度盛岡地区技師会では、下記の要領にて 第 70回盛岡地区技師会研修会を開催す

る運びとなりました。

 研修会のテーマは『AEDを用いた応急手当講習』です。盛岡中央消防署本署にて救急救助係

の方を講師に開催致します。いざという時のために正しい AED の知識や使用方法を確認しま

しょう。ご多忙とは存じますが、多数ご参加いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

日  時 ： 2019 年 7月 20日（土） 14：00 ～ 18：00（受付開始 13：40 ～）

会  場 ： 盛岡中央消防署本署 盛岡市盛岡駅西通 1-27-55

内  容 ： 『AEDを用いた応急手当講習（普通救命講習Ⅱ）』 14：00～18：00

       ～成人に対する心肺蘇生法や AEDの知識と実技に関する講習～

生涯教育： 基礎 20 点（当日は必ず会員証をお持ち下さい）

参 加 費： 無料（非会員 5,000 円）

●定  員：30名程度（実技講習のため事前申込制とさせて頂きます）

●申込方法：メールまたは FAXにてご連絡ください。（詳細は別紙参照）

●申込締切：6月 28日（金）

※受講された方には消防署より修了証が交付されます。

※実技中心の講習です。動きやすい服装をお勧めします。

※消防署内の駐車場は、休日は訓練等に使用するため、近隣のコインパーキングをご利用くだ

さい。

<問い合わせ> 岩手県立中央病院 臨床検査技術科  山田孝弘（ヤマダ タカヒロ）

 Mail   moriokachiku.kennsyu@gmail.com

              Tel    019-653-1151

mailto:moriokachiku.kennsyu@gmail.com

2019 年度 第 70 回盛岡地区研修会 参加申し込み

FAX またはメールにて

 参加者の 氏名（ ふりがな も必須 ） ・ 性別 ・ 施設名 をお知らせください

締切 ： 6月 28 日（金）

↓FAX 時にご利用ください

参加者氏名（ふりがな）  性別 施設名

参加者氏名（ふりがな）  性別 施設名

参加者氏名（ふりがな）  性別 施設名

参加者氏名（ふりがな）  性別 施設名

参加者氏名（ふりがな）  性別 施設名

【申込先】

 岩手県立中央病院 臨床検査技術科 山田孝弘

FAX  019-654-9122

Mail    moriokachiku.kennsyu@gmail.com

mailto:moriokachiku.kennsyu@gmail.com